

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNIO LUIS PEREIRA – 396 – CENTRO – UBAJARA – Ceará – CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



PROPOSTA DE PREÇO

Ubaiana, 01 de Fevereiro de 2018

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1801.01/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

ABERTURA: Dia 05 De Fevereiro de 2018 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: J W S Rodrigues Merceria - ME CNPJ: 04.441.266/0001-20 CGF: 06.310.590-0
- ENDEREÇO: RUA JUVÊNIO LUIS PEREIRA, Nº 396, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- FONE: (88)3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: José Wellington Sousa Rodrigues, Brasileiro, Casado, Empresário, RG nº 252912492 e CPF nº 532.728.623-15. Residente na Rua Fe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubaiana - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: J W S RODRIGUES MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 16.980-3.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Prezados Senhores,

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, soro de leite com pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200g do produto.	KG	ITALAC	2320	R\$ 13,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 32.132,00 Trinta e Dois Mil, Cento e Trinta e Dois Reais
2	AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da saca rose (ia cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto	KG	KITUT	5000	R\$ 3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	Dezesseis Mil, Setecentos e Cinquenta Reais



[Handwritten signature]

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



3	ALHO IN NATURA - Validade mínima de 180 dias da entrega do produto	KG	REGIONAL	980	R\$ 25,37	Vinte e Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 24.862,60	Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Sessenta Centavos
4	ARROZ POLIDO T-1 Arroz Polido, T 1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC na. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	CÉLIA	5600	R\$ 3,77	Três Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 21.112,00	Vinte e Um Mil, Cento e Doze Reais
5	BA.TATA INGLESA - Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade.	KG	REGIONAL	3140	R\$ 6,73	Seis Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 21.132,20	Vinte e Um Mil, Cento e Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	KG	ESTRELA	5200	R\$ 9,43	Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 49.036,00	Quarenta e Nove Mil e Trinta e Seis Reais
7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	ESTRELA	3440	R\$ 12,05	Doze Reais e Cinco Centavos	R\$ 41.452,00	Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	ESTRELA	5200	R\$ 9,72	Nove Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 50.544,00	Cinquenta Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais
9	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	FAZENDA	3460	R\$ 32,77	Trinta e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 113.384,20	Cento e Treze Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNCIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



10	CARNE MOÍDA - Bovina Congelada obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o Nº do registro no SIF, SJE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	KG	FRIBAL	5500	R\$ 16,41	Dezesseis Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 90.255,00	Noventa Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais
11	CEBOLA - Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frescados e etiqueta de pesagem.	KG	REGIONAL	2560	R\$ 5,52	Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 14.131,20	Quatorze Mil, Cento e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos
12	CENOURA - Cenoura fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frescados, com etiqueta de pesagem.	KG	REGIONAL	3140	R\$ 5,81	Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 18.243,40	Dezoito Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta Centavos
13	CHUCHU - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frescados, com etiqueta de pesagem.	KG	REGIONAL	3140	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 15.072,00	Quinze Mil e Setenta e Dois Reais
14	COLORIPIO - ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	KG	MARATÁ	620	R\$ 8,44	Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 5.232,80	Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos
15	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de políéster metalizado laminado entre 200g a 250g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	NESTLÉ	3300	R\$ 33,17	Trinta e Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 109.461,00	Cento e Nove Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais
16	FEIJÃO CARIOCA - Grupo 1. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	SUPER TOZZO	2840	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 22.720,00	Vinte e Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais
17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 ANVISA. lei nº 10674/03)	KG	GOSTOSO	2840	R\$ 7,53	Sete Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 20.817,20	Vinte Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos



[Handwritten signature]

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNCIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido. 100% natural, sem adição de sal. embalagem em sacos de papel multifoldado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas. livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03. RDC nº. 259 de 20/09/02. RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº. 10674/03).	KG	CLARAMIL	5400	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 19.440,00	Dezenove Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
19	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo. 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE. embalados em sacos de polietileno transparente, a tóxico, limpo, unidade 1000g.	KG	AVIVAR	8600	R\$ 10,37	Dez Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 89.182,00	Oitenta e Nove Mil, Cento e Oitenta e Dois Reais
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral Não Contém Glúten. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	KG	ITALAC	4200	R\$ 23,75	Vinte e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 99.750,00	Noventa e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
21	MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	ESTRELA	7080	R\$ 12,67	Doze Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 89.703,60	Oitenta e Nove Mil, Setecentos e Três Reais e Sessenta Centavos
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	KG	ESTRELA	7080	R\$ 5,83	Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 41.276,40	Quarenta e Um Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
23	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	NUTRILON	2840	R\$ 28,75	Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 81.650,00	Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais

MISSÃO
1140
1

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



24	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	NUTRILON	2840	R\$ 28,75	Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 81.650,00	Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais
25	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênea, constituída de leite em pó integral, soro de leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de políster metalizado laminado de 1 kg não fardada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, obrigatório a apresentação do Alvara Sanitário do fabricante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	CX	FORMA FÁCIL	3000	R\$ 13,86	Treze Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 41.580,00	Quarenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta Reais
26	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando extensivamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UND	ABC	1240	R\$ 5,54	Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 6.869,60	Seis Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
27	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	DUZIA	REGINA	400	R\$ 8,57	Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 3.428,00	Três Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais
28	PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	SHOPPING PÃES	9180	R\$ 5,98	Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 54.896,40	Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos
29	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	SHOPPING PÃES	9180	R\$ 5,51	Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 50.581,80	Cinquenta Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta Centavos



J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNCIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286



30	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Proteína de Soja no sabor carne e frango. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	REALEZA	2200	R\$ 10,53	Dez Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 23.166,00	Vinte e Três Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais	
31	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de todo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	MAR E SOL	800	R\$ 1,18	Um Real e Dezito Centavos	R\$ 944,00	Novecentos e Quarenta e Quatro Reais	
32	SUICO DE FRUTAS- Suco concentrado de frutas, sabor : CAJU. Embalagem primária em garrafas 500ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	L	JANDAIA	2500	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 14.000,00	Quatorze Mil, Reais	
VALOR TOTAL R\$								R\$ 1.364.455,40	Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos

Importa a presente proposta do lote no Valor Global de R\$ 1.364.455,40 (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quarenta Centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 05 (CINCO) dias após o recebimento da "Ordem de Compra".

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no de convocação, indicado para esse fim o Sr. José Wellington Sousa Rodrigues, Brasileiro, Casado, Empresário, RG nº 252911492 e CPF nº 532.728.623-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Uabajara - Ce, como representante legal desta empresa.





J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ Nº 04.441.266/0001-20 - CGF: 063.105.390

RUA JUVÊNIO LUIS PEREIRA - 396 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1286

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem fornecidos e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



Jose Wellington Sousa Rodrigues

José Wellington Sousa Rodrigues

CPF: 532.728.623-15 RG: 252912492

Representante Legal e Proprietário

J W S RODRIGUES MERCEARIA ME

CNPJ: 04.441.266/0001-20

Ubjajara, 01 de Fevereiro de 2018



RECONHECIMENTO DE FIRMA

Reconheço a(s) Fim(a)s) de

JOSE WELLINGTON SOUSA RODRIGUES

O referido é verdade e dou fe.

Ubjajara, *01* de *02* de *18*

Em test. *[assinatura]* da Verdade.

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



Cartório do 1º Ofício do Município
Escritório Substitua
de Ubjajara - Ceará

[assinatura]

[assinatura]